
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Ινστιτούτου Ψηφιακών Ανθρωπιστικών 
Σπουδών στο Πανεπιστημιακό Ερευνητικό Κέ-
ντρο του ΕΚΠΑ.

2 Ίδρυση Ινστιτούτου στο Πανεπιστημιακό Ερευνη-
τικό Κέντρο του Πανεπιστημίου Πατρών.

3 Ίδρυση Ινστιτούτων στο Πανεπιστημιακό Ερευνη-
τικό Κέντρο του Πανεπιστημίου Πατρών.

4 Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 
θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβολής 
Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.».

5 Επιβολή προστίμου στον GINOSYAN DAVIT του 
ΛΟΗΤ για κατοχή και χρήση παρανόμως χύμα αι-
θυλικής αλκοόλης για παρασκευή αλκοολούχων 
ποτών.

6 Επιβολή προστίμου στον GINOSYAN DAVIT του 
ΛΟΗΤ για παρασκευή αλκοολούχων ποτών πα-
ρανόμως χωρίς την κατοχή της προβλεπόμενης 
άδειας ποτοποιού.

7 Επιβολή προστίμου στον GINOSYAN DAVIT του 
ΛΟΗΤ για διάθεση στην αγορά μη κανονικού αλ-
κοολούχου ποτού.

8 Επιβολή προστίμου στον GINOSYAN DAVIT του 
ΛΟΗΤ για διάθεση στην αγορά μη κανονικού αλ-
κοολούχου ποτού.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον AHMED 
Hamed του Jwad για παράβαση λαθρεμπορίας 
καπνικών.

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον KADOUR 
MURHAF του MAHMOUD για παράβαση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

11 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ABUAMSHA 
OMAR του YOUSF για παράβαση λαθρεμπορίας 
καπνικών.

12 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπαλλή-
λου του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 ως πρα-
κτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

13 Διόρθωση σφάλματος στην Α. 1153/17.06.2020 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 2399/Β΄/17.06.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77779/Ζ1 (1)
   Ίδρυση Ινστιτούτου Ψηφιακών Ανθρωπιστικών 

Σπουδών στο Πανεπιστημιακό Ερευνητικό Κέ-

ντρο του ΕΚΠΑ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4589/2019 (Α΄13) 

«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με το Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια-
τάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις»,όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης ... και άλλες διατάξεις».

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2698

26895



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26896 Τεύχος B’ 2698/02.07.2020

9. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-7-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη» 
(Β΄3009).

10. Το απόσπασμα πρακτικών της συνεδρίας Συγκλή-
του του ΕΚΠΑ της 24-05-2019 (21η συνεδρία ακαδημα-
ϊκού έτους 2018-2019) , με το οποίο εκφράζεται η σύμ-
φωνη γνώμη της και το οποίο διαβιβάστηκε με το υπ’ 
αρ. 1819034788/10-6-2019 έγγραφο της Γραμματείας 
Συγκλήτου του Ιδρύματος.

11. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/136ΝΠ/126867/Β1/9-8-2019 ει-
σήγηση της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘ, από την οποία προκύπτει 
ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπρό-
σθετη δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του ΕΚΠΑ 
και του ΥΠΑΙΘ, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Ινστιτούτου Ψηφιακών Ανθρωπιστικών 
Σπουδών στο πλαίσιο του Πανεπιστημιακού Ερευ-
νητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του ΕΚΠΑ, η λειτουργία του 
οποίου διέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 17 του 
ν. 4589/2019 (Α΄13).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 77816/Ζ1 (2) 
Ίδρυση Ινστιτούτου στο Πανεπιστημιακό Ερευ-

νητικό Κέντρο του Πανεπιστημίου Πατρών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4610/2019 (Α΄70) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια-
τάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις»,όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης ... και άλλες

διατάξεις».
5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

9. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-7-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη» 
(Β΄3009).

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Πατρών (σχετ. το αριθμ. 1163/39385/11-11-2019, 
έγγραφο της Γραμματείας Συγκλήτου του Ιδρύματος).

11. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/587/190799/Β1/04-12-2019 ει-
σήγηση της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘ, από την οποία προκύπτει 
ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπρό-
σθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του ΥΠΑΙΘ ή του Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Πατρών, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Ινστιτούτου Αρχαίου Θεάτρου στο πλαίσιο 
του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του 
Πανεπιστημίου Πατρών, η λειτουργία του οποίου διέπε-
ται από τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4610/2019 
(Α΄70).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 77822/Ζ1 (3)
Ίδρυση Ινστιτούτων στο Πανεπιστημιακό Ερευ-

νητικό Κέντρο του Πανεπιστημίου Πατρών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4610/2019 (Α΄70) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια-
τάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις»,όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης ... και άλλες διατάξεις».

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26897Τεύχος B’ 2698/02.07.2020

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

9. Την υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-7-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη» 
(Β΄3009).

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Πατρών (σχετ. τα αρ. 766/24908/26-7-2019, 
765/24905/26-7-2019, 743/24156/23-7-2019, 745/24166/ 
23-7-2019, 746/24173/23-7-2019, 747/24176/23-7-2019, 
749/24194/23-7-2019 έγγραφα της Γραμματείας Συγκλή-
του του Ιδρύματος).

11. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/135ΝΠ/126859/Β1/9-8-2019 ει-
σήγηση της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘ, από την οποία προκύπτει 
ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπρό-
σθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του ΥΠΑΙΘ ή του Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Πατρών, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση των ακόλουθων Ινστιτούτων στο πλαίσιο 
του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) του 
Πανεπιστημίου Πατρών, η λειτουργία των οποίων διέπε-
ται από τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4610/2019 
(Α΄70):

1. Προηγμένων Τεχνολογιών Πρόληψης και Αντιμετώ-
πισης Κινδύνων.

2. Τεχνητής Νοημοσύνης.
3. Υδρογονανθράκων.
4. Κυκλικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος.
5. Χημικής Βιολογίας.
6. Επιστημών της Θάλασσας.
7. Ιατρικής Ακρίβειας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2020

Ο Υφυπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ (4)
ΤΔΥΕΦ/307733/19608/22648/22069/787 
    Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 
θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβο-
λής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 64 (παρ. 2) του ν. 4002/2011 «Τροπο-

ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - 

Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί-
ανση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180).

β. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), (διόρθωση σφάλματος 
Α’ 158/2018), όπως ισχύει.

γ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών ... »
(Α΄ 114).

ε. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

στ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/516/03.01.2012 
(Β’ 2) υπουργική απόφαση, με την οποία ορίστηκε ο 
εκκαθαριστής της “Οργανισμός Προβολής Ελληνι-
κού Πολιτισμού Α.Ε.”, καθώς και τις υπ’ αρ. ΥΠΑΙΘΠΑ/
ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/77470/2840/2421/81/20.8.2012 
(Β΄  2410), ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΓΠ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/25835/ 
4829/4082/260/21.02.2013 (Β’ 464), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ 
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/138168/20896/17368/1046/02.9.2013 
(Β΄ 2539, διόρθωση σφάλματος Β΄ 2689), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/105032/13995/12290/709/25.4.2014 
(Β΄ 1047), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/337959/ 
9270/8379/300/24.12.2014 (ΥΟΔΔ 847), ΥΠΟΠΑΙΘ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/7364/9725/9009/372/26.3.2015  
(Β΄ 575), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/184579/ 
21698/19320/898/03.7.2015 (Β΄  1734), ΥΠΟΠΑΙΘ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/284963/34926/31473/ 
1328/16.10.2015 (Β΄ 2253), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ 
ΤΥΕΦΤΠ/46573/5622/4984/307/16.02.2016 (Β΄  507), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/257695/25505/ 
23036/1472/11.8.2016 (Β’ 2732), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΑΔ/ ΤΥΕΦΤΠ/361530/30231/28723/1958/25.9.2017 
(Β’ 3422), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/248388/17428/ 
12860/484/25.5.2018 (Β’ 2036), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/426272/29139/24094/1137/04.9.2018 
(Β’  3815), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/618671/ 
41570/36094/1660/30.11.2018 (Β΄ 5558), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ-
ΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/154877/14682/14291/474/27.3.2019 
(Β’ 1239), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/303138/24844/ 
24202/807/05.6.2019 (Β’ 2158), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ 
ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/499425/38419/37486/1187/27.9.2019 
(Β’ 3771) και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/717825/ 
54278/52978/1826/24.12.2019 (Β΄ 4877) όμοιες απο-
φάσεις, με τις οποίες παρατάθηκε η προθεσμία λήξης 
εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή της ως άνω 
εταιρείας.

3. Το υπ’ αρ. 1915/12.6.2020 έγγραφο του εκκαθαριστή 
της ΟΠΕΠ Α.Ε., σχετικά με την παράταση της προθεσμίας 
λήξης εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή της 
προαναφερόμενης εταιρείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26898 Τεύχος B’ 2698/02.07.2020

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη η οποία βαρύνει τα έσοδα της υπό εκκαθάριση 
εταιρείας, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε, από τη λήξη της προηγούμενης 
30/6/2020, έως 31/12/2020 την προθεσμία λήξης της

εκκαθάρισης της «Οργανισμός Προβολής Ελληνικού 
Πολιτισμού Α.Ε.», καθώς και τη θητεία του εκκαθαρι-
στή Δημήτριου Αγγέλου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΜ 
497251, Οικονομολόγου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2020

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

(5)
    Επιβολή προστίμου στον GINOSYAN DAVIT του 
ΛΟΗΤ για κατοχή και χρήση παρανόμως χύμα αι-
θυλικής αλκοόλης για παρασκευή αλκοολούχων 
ποτών.

  Δυνάμει της υπ΄ αρ. 65/2019 πράξης της αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης της Γ΄ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών που 
εκδόθηκε την 25η Ιουνίου 2019, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 11 και 14 του ν. 2969/2001 «Αιθυλική 
Αλκοόλη και Αλκοολούχα Προϊόντα», για διαπραχθείσα 
παράβαση του εν λόγω νόμου - ήτοι κατοχή και χρήση 
παρανόμως χύμα αιθυλικής αλκοόλης για παρασκευή 
αλκοολούχων ποτών - επιβάλλεται στον GINOSYAN 
DAVIT του ΛΟΗΤ, κάτοχο του υπ΄ αρ. ΑΚ 0383878/2009 
διαβατηρίου Αρμενικών Αρχών και ΑΦΜ 157573191 
Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού, ο οποίος τυγχάνει αγνώ-
στου διαμονής, χρηματικό πρόστιμο χιλίων πεντακοσίων 
(1.500,00) ευρώ , το οποίο προσαυξάνεται με 2% χαρτό-
σημο, δηλαδή τριάντα (30,00) ευρώ και 20% ΟΓΑ επί του 
χαρτοσήμου, δηλαδή έξι (6,00) ευρώ.

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός 60 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Ε.Κ, εφόσον πρώτα 
πληρωθεί οπωσδήποτε το ποσόν των τετρακοσίων πενή-
ντα (450,00) ευρώ - προσαυξανόμενο με 2% χαρτόσημο 
(9,00 €) και 20% Ο.Γ.Α. χαρτοσήμου (1,80 €) - δηλαδή 
συνολικά τετρακόσια εξήντα ευρώ και ογδόντα λεπτά 
(460,80 €).

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Υπηρεσίας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΡΗΓΑ ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ

Ι

(6)
    Επιβολή προστίμου στον GINOSYAN DAVIT του 
ΛΟΗΤ για παρασκευή αλκοολούχων ποτών πα-
ρανόμως χωρίς την κατοχή της προβλεπόμενης 
άδειας ποτοποιού.

  Δυνάμει της υπ΄ αρ. 66/2019 πράξης της αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γ΄ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών 
που εκδόθηκε την 25η Ιουνίου 2019, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 11, 12 και 14 του ν. 2969/2001 
«Αιθυλική Αλκοόλη και Αλκοολούχα Προϊόντα», για δι-
απραχθείσα παράβαση του εν λόγω νόμου - ήτοι παρα-
σκευή αλκοολούχων ποτών παρανόμως χωρίς την κα-
τοχή της προβλεπόμενης άδεια ποτοποιού - επιβάλλεται 
στον GINOSYAN DAVIT του ΛΟΗΤ , κάτοχο του υπ΄ αρ. ΑΚ 
0383878/2009 διαβατηρίου Αρμενικών Αρχών και ΑΦΜ 
157573191 Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού , ο οποίος τυγ-
χάνει αγνώστου διαμονής, χρηματικό πρόστιμο τριών χι-
λιάδων (3.000,00) ευρώ , το οποίο προσαυξάνεται με 2% 
χαρτόσημο, δηλαδή εξήντα (60,00) ευρώ και 20% ΟΓΑ 
επί του χαρτοσήμου, δηλαδή δέκα οκτώ (18,00) ευρώ.

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός 60 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Ε.Κ, εφόσον πρώ-
τα πληρωθεί οπωσδήποτε το ποσόν των εννιακοσίων 
(900,00) ευρώ - προσαυξανόμενο με 2% χαρτόσημο 
(18,00 €) και 20% Ο.Γ.Α. χαρτοσήμου (3,60 €) - δηλαδή 
συνολικά εννιακόσια είκοσι ένα ευρώ και εξήντα λεπτά 
(921,60 €).

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Υπηρεσίας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΡΗΓΑ ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ

Ι

(7)
    Επιβολή προστίμου στον GINOSYAN DAVIT του 

ΛΟΗΤ για διάθεση στην αγορά μη κανονικού αλ-

κοολούχου ποτού.

  Δυνάμει της υπ΄ αρ. 68/2019 πράξης της αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γ΄ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών 
που εκδόθηκε την 25η Ιουνίου 2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 11 και 14 του ν. 2969/2001 «Αι-
θυλική Αλκοόλη και Αλκοολούχα Προϊόντα», για διαπρα-
χθείσα παράβαση του εν λόγω νόμου ήτοι διάθεση στην 
αγορά αλκοολούχου ποτού με την επωνυμία «VODKA 
ABSOLUT», 700 ml, 40% vol, το οποίο βρέθηκε ΜΗ ΚΑ-
ΝΟΝΙΚΟ γιατί διατίθεται ως «VODKA ABSOLUT», ενώ 
σύμφωνα με τα αναλυτικά του στοιχεία δεν είναι αυθε-
ντική «VODKA ABSOLUT» επιβάλλεται στον GINOSYAN 
DAVIT του ΛΟΗΤ, κάτοχο του υπ΄ αρ. ΑΚ 0383878/2009 
διαβατηρίου Αρμενικών Αρχών και ΑΦΜ 157573191 
Δ.Ο.Υ. κατοίκων εξωτερικού, ο οποίος τυγχάνει αγνώ-
στου διαμονής, χρηματικό πρόστιμο χιλίων πεντακοσίων 
(1.500,00) ευρώ, το οποίο προσαυξάνεται με 2% χαρτό-
σημο, δηλαδή τριάντα (30,00) ευρώ και 20% ΟΓΑ επί του 
χαρτοσήμου, δηλαδή έξι (6,00) ευρώ.

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός 60 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Ε.Κ, εφόσον πρώτα 
πληρωθεί οπωσδήποτε το ποσόν των τετρακοσίων πενή-
ντα (450,00) ευρώ - προσαυξανόμενο με 2% χαρτόσημο 
(9,00 €) και 20% Ο.Γ.Α. χαρτοσήμου (1,80 €) - δηλαδή 
συνολικά τετρακόσια εξήντα ευρώ και ογδόντα λεπτά 
(460,80 €).

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Υπηρεσίας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΡΗΓΑ ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26899Τεύχος B’ 2698/02.07.2020

(8)
    Επιβολή προστίμου στον GINOSYAN DAVIT του 

ΛΟΗΤ για διάθεση στην αγορά μη κανονικού αλ-

κοολούχου ποτού.

  Δυνάμει της υπ΄ αρ. 67/2019 πράξης της αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γ΄ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών  
που εκδόθηκε την 25η Ιουνίου 2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 11 και 14 του ν. 2969/2001 «Αι-
θυλική Αλκοόλη και Αλκοολούχα Προϊόντα», για διαπρα-
χθείσα παράβαση του εν λόγω νόμου ήτοι διάθεση στην 
αγορά αλκοολούχου ποτού με την επωνυμία «VODKA 
STOLICHNAYA», 700 ml, 38% vol, το οποίο βρέθηκε ΜΗ 
ΚΑΝΟΝΙΚΟ γιατί διατίθεται ως «VODKA STOLICHNAYA», 
ενώ σύμφωνα με τα αναλυτικά του στοιχεία δεν είναι 
αυθεντική «VODKA STOLICHNAYA» επιβάλλεται στον 
GINOSYAN DAVIT του ΛΟΗΤ , κάτοχο του υπ΄ αρ. ΑΚ 
0383878/2009 διαβατηρίου Αρμενικών Αρχών και ΑΦΜ 
157573191 Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού , ο οποίος τυγ-
χάνει αγνώστου διαμονής, χρηματικό πρόστιμο χιλίων 
πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ , το οποίο προσαυξάνεται 
με 2% χαρτόσημο, δηλαδή τριάντα (30,00) ευρώ και 20% 
ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου, δηλαδή έξι (6,00) ευρώ.

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός 60 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Ε.Κ, εφόσον πρώτα 
πληρωθεί οπωσδήποτε το ποσόν των τετρακοσίων πενή-
ντα (450,00) ευρώ – προσαυξανόμενο με 2% χαρτόσημο 
(9,00 €) και 20% Ο.Γ.Α. χαρτοσήμου (1,80 €) - δηλαδή 
συνολικά τετρακόσια εξήντα ευρώ και ογδόντα λεπτά 
(460,80 €).

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Υπηρεσίας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΡΗΓΑ ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ

Ι

(9)

Επιβολή πολλαπλού τέλους στον AHMED Hamed 

του Jwad για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

      Δυνάμει της αριθμ. 110/22-06-20 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Ρόδου που εκδόθηκε στις 22-06-20 σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 142 
παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του 
ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του AHMED Hamed 
του Jwad, αγνώστου διαμονής, κάτοχο του με Αριθμό 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία: 777237, και Α.Φ.Μ: 
175762981, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ενενήντα έξι ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (1596,87 €) 
πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% ποσού σαράντα 
οκτώ ευρώ και σαράντα ένα λεπτών (48,41 €) για τελω-
νειακή παράβαση - λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων 
[εκατόν τριάντα (130) πακέτα τσιγάρων των είκοσι τε-
μαχίων έκαστο]. 

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999) από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διαδικασιών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΟΥΔΙΚΟΣ

Ι

(10)
Επιβολή πολλαπλού τέλους στον KADOUR 

MURHAF του MAHMOUD για παράβαση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

      Δυνάμει της υπ’ αριθμ. 148/22-06-2020 καταλογιστι-
κής πράξης του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελω-
νείου Ρόδου που εκδόθηκε στις 22-06-2020 σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 
2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 
του ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του υπηκόου 
Συρίας, KADOUR Murhaf του Mahmoud, αγνώστου δια-
μονής, κατόχου του με Αριθμό Δελτίου Αιτούντος Διεθνή 
Προστασία: 869078, Αρ. ΔΙΚΑ: 05/000597004 και Α.Φ.Μ: 
175764882 πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσί-
ων ευρώ (1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 
2,4% ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή 
παράβαση - λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων σαράντα 
(40) πακέτα τσιγάρα των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο 
μάρκας «MARLBORO GOLD» και σαράντα οκτώ (48) πα-
κέτα τσιγάρα των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο μάρκας 
«MARLBORO». 

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999) από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διαδικασιών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΟΥΔΙΚΟΣ

Ι

(11)
Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ABUAMSHA 

OMAR του YOUSF για παράβαση λαθρεμπορίας 

καπνικών.

      Δυνάμει της αριθμ.111/22-06-2020 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26900 Τεύχος B’ 2698/02.07.2020

Ρόδου που εκδόθηκε στις 22-06-2020 σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 142 
παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του 
ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του ABUAMSHA 
OMAR του YOUSF, κάτοχο του υπ’ αρ. 790732 Δελτίου 
Αιτούντος Διεθνούς Προστασίας με Α.Φ.Μ. 175762993, 
κάτοικο προσωρινά Κ.Τ.Σ. Λέρου πλέον αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλό τέλος ποσού έξι χιλιάδων επτακοσίων 
ογδόντα πέντε ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (6.785,25 
€) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% ποσού εκατόν 
εξήντα δύο ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτών (162,85 €) 
για τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία καπνικών προ-
ϊόντων (πεντακόσια πενήντα (550) πακέτα τσιγάρων των 
είκοσι τεμαχίων έκαστο). 

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999) από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διαδικασιών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΟΥΔΙΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 718 (12)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπαλλή-

λου του Δήμου Θάσου για το έτος 2020 ως πρα-

κτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 40171/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997. 

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006. 

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών. 

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 ΦΕΚ 176/16-12-2015. 
9. Την υπ’ αρ. 5368/03-06-2020 Απόφαση Αντιδημάρ-

χου Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Θάσου, περί ορισμού πρακτικογράφου Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Θάσου. 

10. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/781/15.03.2012 
όπως ισχύει σήμερα. 

11. Την υπ’ αρ. 63/10054/02-09-2019 απόφαση Δη-
μάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντι-
δημάρχους. 

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου. 

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2020 για την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου. 

14. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του Κ.Α: 106012.0002 και ανέρχεται 
στο ποσό των 1.500,00 Ευρώ του Προϋπολογισμού του 
Δήμου, Οικονομικού Έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2020 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, στον υπάλ-
ληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ1 
Διοικητικού, με βαθμό Α΄ και Μισθολογικό Κλιμάκιο 10ο. 

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου του, για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-
λίου, στον υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΔΕ, 
κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με Βαθμό Α΄ με ανώτατο όριο 
υπερωριακής απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για το έτος 2020 και με μηνιαία αποζημίωση 
βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου του (10ο Α΄ βαθμού). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 19 Ιουνίου 2020 

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ
Ι    

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(13)
      Στην Α. 1153/17.06.2020 απόφαση του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2399/Β΄/17.06.2020, 
στη σελίδα 3 στη στήλη Α΄, στο άρθρο 4 μετά τις λέξεις 
«Εφημερίδα της Κυβερνήσεως» να διαγραφεί η λέξη 
«σε».

  (Από τη Διεύθυνση Εισπράξεων της ΑΑΔΕ)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26901Τεύχος B’ 2698/02.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26902 Τεύχος B’ 2698/02.07.2020

*02026980207200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-03T10:39:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




